МКУ <ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНIIJI АД4ИНИСТРАIЦПt ЧЕРНОЗЕМЕЛЬСКОГО
РАЙОННОГО М}.НИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИJI РЕСП}ЪЛИКИ КАЛМЫКILЯ>

прикАз

от ( 07 ) ноября 2024 г NS r/d п.Комсомольский

кО провеOенаа мунuцuпulьноZо пробноzо umozoBozo
сочшrcнuя (uзлоэкенuя) в 1] K,,.acc{Lr в 2024/25 учебном zody>

В соответствии с плаIIоNI работы отдела образования gа 2024-2025 уч.год, Плм -
графиком работ по организации и проведеЕию государсlвеIrЕой итоIовой аттестации по
образовательньтпr rщlограммаlv основного общеrо и срелнего общего образоваЕия в 2025 г.
Hr rерои rории Чернозсмсл bcKol о района

ПРИКАЗЫВАЮ:
|. 20,11,2021 г. провести м}ниципальпое пробЕое итоговое сочиЕсЕие /LпrI вьшускцпков 11

классов Iпкол райоЕа в MltOY <Комсомольскм СОШ илt,Н.С.МавджпевD _ 46
обучающихся.

2, Уlверлить состав IIлеЕов м}aЕиципа,lыlой комиссии ло проверке пробIlого итогового
сочипеirйя (изложеяия) (дмее ИС (И)) (ПриложеЕие 1 к приказу).

3 Председателю муЕиципальЕой комиссип ХaLзыковой Е.С., 1чителю русского языка й
литоратуры МКОУ (Комсомольскм СОШ йм.Н.С.Малджиевa) р}ководителю РМО }.rителей
русского языка и литературы:
- 21,1|.2024 г. провестit проверку работ муЕиципмьной комиссией по проверке ИС (И) и
анализ рсзультатов пробпого сочинения,
- направить в отдел образовапйя анацитическуо справку по итогам пробrrого ИС (И) до 10.00
25.I I.202,t l.
4, Руководителям шrсол:
-ФплаItировать и реalлизовать комплекс мероприятий, цаuравленных Еа повышеЕпе качества
подгото]]кл выпускlIиков к ИС ({);
5. Определить следующий регламент проведеппя сочяненил:

- Еачмо 9.00 час;
- продолжитсльlJость З часа 55 мItн}т;
6. Руководителям школ:
, обсспечи1 ь кхчес l вен н),1о лод| U l овк} об}чаюши\сяi
- оргапизовать озпакомJIенIiе под подпись об)л]fuощихся и их родителей (змонпы_х
представителей) с П.!мяткой о порядкс лроведепия ИС (И);
-ловести результаты (зачет/ Еезачет) пробного сочиIiеЕия до сведеIlия ),аIащихся п йх
ролите"пеЙ (закопЕых представителеЙ);
- ознакомить апеЕов комиссип по проведению ИС (И) с порядком проведепия ИС (И);
- обоспеч]ть присуlствие обцественцьш яаблюдателей В целях объективЕости результатов;
- руководите.пю пункта проведеЕия (Хазыкова А,К.) обеспечить условия дJUI проведеция
г]робноrо ИС (И) согласно Методпчсским рекопtендациям по организации и проведеЕпю
итогового сочипеIiия (изложеЕия) в 2024125 учебпом году,
- нмичие ЕеобходиNIоIо количества орфографических и толковьD( словареЙ для )частяиков
ис (и), '

7. Мупиципа,rьному координатору ГИА Бадмаевой Л.Н. обеспечить:
- передачу тем сочиЕеЕий, не позднее, чем за 15 мивlт до начапа ИС (И) 20.1 1.2024 r.;

Б
Korlтp

бразоваItия
ского РМо Рк) Н.М, Эрлни-Горяева.

ia'
ппиложение ]

к приказу роО or о7jlj024г.N9 ///l

Состав мlвицtrпмьной комиссии по проверке
пробпьж итоговьп< со.мпений (излояrеяий)

Председатель комиссии:

-\а,ькова l.,(,. р}ководигель РМо 1чиrелей р)сского языка и литераl}ры,

члеfiы комиссии:

- Гадышева А.Б,, учитель русского языка и литературы МКОУ (Нарьш-Худукскм СОШ);
Jl'угульчлева С.Д., ).читель русского язьiка и Jмтерат}ры МкОУ (комсомольская СоШ
им.Н.С.МаIд>rсиевоl, члеЕ коNIиссии;

- Бадмаева I1.B., учитель русского языка и питературы МКОУ <Комсомольскм гIIмII !зия

им,Б,Басапгова>;

-Васкеева В.С.. учитель русского языка и литературы МКОУ <Комсомольскм гимназия

r.rпt.Б.Басангово;

- Герейханова С,И,, учитель русского языка и литературы МКОУ (Прик}а{ская СОШ);
- Бюрчиева М.В., учитель русского языка и литературы МБОУ (Адыковскм СОШ
им,Г.Б,МерIульчиева);

-СаIrгадIgева Е.П., учитель русского языка и литературы МКОУ (Артезишiскм СОШ N9 1),

-Адучисва Г,А., учитель русского язька и литературы МКОУ <Артезианскм СОШ
им,з.н.Босчае]]ой).